Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5168 | 26 de outubro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 37

CULTURA
DESPACHO DECISÓRIO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE

CADASTRO

Edital de Concurso nº 05/2022 – Seleção de Arte Educadores para as
Oficinas Culturais 2022/2023.

Processo Administrativo 7.006-2/2022-1

A Comissão de Avaliação de Cadastro, no uso de suas atribuições legais,
e face ao que consta na Portaria nº 11, de 14 de setembro de 2022 e do
item 5 do Edital.

CONSIDERANDO o disposto no Extrato de Julgamento de Habilitação
e Inabilitação, publicado na Imprensa Oficial do Município em 19 de
outubro de 2022 - Edição 5163;
CONSIDERANDO a concessão de prazo legal para interposição de
recurso, com fundamento no item 4.4 do Edital;
CONSIDERANDO o recurso tempestivo protocolado pelos inscritos;

RESOLVE:

a) Acolher o recurso interposto, reconsiderar a decisão e HABILITAR os
proponentes a seguir relacionados, uma vez que comprovaram através
das razões recursais o atendimento do Edital, sanando todos os motivos
de sua inabilitação:

PROPONENTES QUE TIVERAM O PEDIDO DE RECURSO ACEITO
PROPONENTE MODALIDADE OFICINA

Camila Munhoz Cultura Popular Capoeira
Caroline Fernandes
Quinteiro Teatro Jogos teatrais, Corpo, Voz,

Improvisação
Erik Fernando
Tavernaro Audiovisual Introdução ao cinema
Fernanda Martins
Serra Matos Dança Ballet clássico
Fernanda Martins
Serra Matos Dança Ballet clássico
Jarbas José
Francisco Cultura Popular Capoeira

Lis Nasser Marques Teatro Jogos teatrais, Corpo,
Improvisação

Maria Clara Teixeira
Ferreira Leite Teatro Jogos teatrais, Corpo, Voz,

Improvisação
Márcio Magno
Inácio da Silva Literatura

Escrita criativa (poesias, contos,
crônicas), Mediação de histórias
para estímulo à leitura

Márcio Magno
Inácio da Silva Literatura

Escrita criativa (poesias, contos,
crônicas), Mediação de histórias
para estímulo à leitura

Raquel Matias
Medeia Dança Ballet clássico
Raquel Matias
Medeia Teatro Corpo
Renata Limeira
Rodrigues Artes Visuais Desenho

Thalita Kely Cini Literatura Escrita criativa (poesias, contos,
crônicas)

Thiago Moreira
Santos Música DJ

b) Manter a INABILITAÇÃO para os proponentes abaixo listados,
conforme decisão publicada no Extrato de Julgamento de Habilitação
e Inabilitação acima mencionado, aliado ao fato de que não houve
interposição de recurso dentro do prazo legal.

PROPONENTES QUE NÃO ENTRARAM COM RECURSO
Felipe Felix Apolinário
Isabela Vida Moreno

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE CADASTRO

Solange Fernandes Vetrenka
Isabel Cristina Soares Gemi

Ambrosia Dualc Oliveira dos Santos

Registrado na Unidade de Gestão de Cultura do Município de Jundiaí,
aos vinte e seis dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois,
e publicado na Imprensa Oficial do Município.

RESUMO DO DESPACHO DO GESTOR DA UNIDADE DE CULTURA

Edital de Concurso nº 05/2022 – Seleção de Arte Educadores para as
Oficinas Culturais 2022/2023.

Processo Administrativo 7.006-2/2022-1

CONSIDERANDO o despacho decisório exarado pela COMISSÃO
DE AVALIAÇÃO DE CADASTRO quanto aos recursos interpostos no
presente certame;
CONSIDERANDO o disposto no item 4.6 do Edital;

RESOLVE:

a) Apresentar o seguinte quadro geral com todas as propostas
HABILITADAS neste certame, a saber:

HABILITADOS
PROPONENTE MODALIDADE OFICINA

Abimael dos Reis
Landim Música Violão
Abimael dos Reis
Landim Música Ukulele
Alexandre de Lima Faria Música Percussão
Alexandre de Lima Faria Música Percussão
Benigna Nazaré Torrão Música Teclado
Benigna Nazaré Torrão Música Teclado
Bianca Parizi Juliano
Nicolielo Literatura Mediação de histórias para

estímulo à leitura
Cahê Gustavo Nunes
Boldrini Música Violão, Ukulele
Camila Munhoz Cultura Popular Capoeira
Caroline Cristina
Verzenhassi Cultura Popular Maracatu
Caroline Fernandes
Quinteiro Teatro Jogos teatrais, Corpo, Voz,

Improvisação
Claudinei Donizete da
Silva Circo Palhaçaria
Claudinei Donizete da
Silva Teatro Jogos teatrais, Corpo, Voz,

Improvisação
Cláudia Guedes de
Oliveira Paiva Música Flauta doce
Cláudia Guedes de
Oliveira Paiva Música Flauta doce
Cristiane Suiter Artes Visuais Desenho, Pintura
Danilo Alexandre Block
dos Santos Dança Ballet clássico
Deise Marques da Silva
Simão Literatura Escrita criativa (poesias,

contos, crônicas)
Ede Galileu da Silva Artes Visuais Pintura
Emanuel Campos
Francisco Música

Canto coral, Canto popular,
Flauta doce, Teclado,
Violão, Percussão

Emanuel Campos
Francisco Música Canto popular, Flauta doce,

Teclado, Violão, Percussão
Emilia de Oliveira
Santos Artes Visuais Pintura
Erik Fernando Tavernaro Audiovisual Introdução ao cinema
Eriki Hideki Kinchoko Dança Danças de rua
Felipe Marcelo Pinto dos
Santos Arte Urbana Grafite
Fernanda Martins Serra
Matos Dança Ballet clássico
Fernanda Martins Serra
Matos Dança Ballet clássico

Gabriela Santos de
Matos Literatura

Escrita criativa (poesias,
contos, crônicas), Fanzines
e Lambes

Gilberto Luiz Meleiro Música Canto popular
Giovanna Baraldi Dança Jazz
Giovanna Baraldi Dança Ballet clássico
Giovanna Vasconcellos
Gozzo Fracascio Arte Urbana Grafite
Giovanna Vasconcellos
Gozzo Fracascio Artes Visuais Pintura
Grace Kelly Sanches
Manha Artes Visuais Fotografia
Grace Kelly Sanches
Manha Artes Visuais Fotografia

Higgor Andreuchetti
Vioto e Silva Literatura

Escrita criativa (poesias,
contos, crônicas), Mediação
de histórias para estímulo à
leitura, Elaboração de HQs

Hildon Vital de Melo Literatura Escrita criativa (poesias,
contos, crônicas)

Hildon Vital de Melo Literatura Escrita criativa (poesias,
contos, crônicas)

Jacqueline Kotsis Milani Literatura Fanzines e Lambes
Jacqueline Kotsis Milani Artes Visuais Desenho, Pintura

Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5168 | 26 de outubro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 38

Jarbas José Francisco Cultura Popular Capoeira
José Renato Forner Teatro Jogos teatrais, Corpo, Voz,

Improvisação
José Renato Forner Teatro Jogos teatrais, Corpo, Voz,

Improvisação
Julia Fernandes
Heimann Literatura Escrita criativa (poesias,

contos, crônicas)
Jéssica da Silva Reis Música Canto popular
Júlia Fernanda Iwanaga Dança Jazz
Lavínia do Nascimento
Cruz Dança Jazz
Lavínia do Nascimento
Cruz Dança Ballet clássico
Letícia Camargo
Resende Teatro Jogos teatrais, Corpo,

Improvisação
Letícia Camargo
Resende Teatro Jogos teatrais, Corpo

Lilian Borges dos Santos Teatro Jogos teatrais, Corpo, Voz,
Improvisação

Lilian Borges dos Santos Teatro Jogos teatrais, Corpo, Voz,
Improvisação

Lis Nasser Marques Teatro Jogos teatrais, Corpo,
Improvisação

Luan Henrique da Silva Circo Palhaçaria
Lucas William Casale Artes Visuais Fotografia
Lucas William Casale Artes Visuais Fotografia
Luiz Carlos Faustini Dança Ballet clássico
Marcele Costa Camilo Artes Visuais Desenho
Marcele Costa Camilo Artes Visuais Desenho
Marcos César Duarte Literatura Escrita criativa (poesias,

contos, crônicas)
Maria Clara Teixeira
Ferreira Leite Teatro Jogos teatrais, Corpo, Voz,

Improvisação
Mariana de Oliveira
Polini Artes Visuais Desenho, Fotografia, Pintura
Mariana Vilela Falaschi Artes Visuais Desenho, Pintura
Marina Souza Germano
de Lemos Artes Visuais Desenho, Fotografia, Pintura
Marília Moreira Guijo Teatro Jogos teatrais

Matheus de Alexandro
Flores Literatura

Escrita criativa (poesias,
contos, crônicas),
Elaboração de HQs,
Fanzines e Lambes

Matheus Ferreira de
Lima Teatro Jogos teatrais, Corpo, Voz,

Improvisação
Mauro Gonçalves Junior Cultura Popular Capoeira

Márcio Magno Inácio da
Silva Literatura

Escrita criativa (poesias,
contos, crônicas), Mediação
de histórias para estímulo
à leitura

Márcio Magno Inácio da
Silva Literatura

Escrita criativa (poesias,
contos, crônicas), Mediação
de histórias para estímulo
à leitura

Odair Fonseca de Souza Teatro Jogos teatrais, Corpo, Voz,
Improvisação

Paulo Henrique dos
Santos Rosa Música DJ
Raquel Matias Medeia Dança Ballet clássico
Raquel Matias Medeia Teatro Corpo
Renan Mozzer de Souza Teatro Jogos teatrais
Renata Limeira
Rodrigues Artes Visuais Desenho
Renata Pelegrini Pupo Dança Ballet clássico
Renata Pelegrini Pupo Dança Jazz
Rodrigo Ferreira de
Moraes Teatro Jogos teatrais
Rodrigo Ferreira de
Moraes Teatro Jogos teatrais

Sueli Patelli Literatura Mediação de histórias para
estímulo à leitura

Sueli Patelli Teatro Jogos teatrais
Tabatha Lima Savarezzi Teatro Jogos teatrais, Corpo, Voz,

Improvisação
Tatiane Ferreira
Damasceno Teatro Jogos teatrais
Thabata Torelli Ferrari Dança Ballet clássico
Thalita Kely Cini Literatura Escrita criativa (poesias,

contos, crônicas)
Thiago Moreira Santos Música DJ
Tábatha Lima Savarezzi Teatro Jogos teatrais, Corpo, Voz,

Improvisação
Virgínia Rigotti Brito. Artes Visuais Desenho, Fotografia

CULTURA

EDITAL Nº 02/2022

O DOUTOR JEFFERSON BARBIN TORELLI, Juiz de Direito Titular
da Vara do Júri, Execuções Criminais e da Infância e da Juventude,
Corregedoria dos Presídios desta cidade e comarca de Jundiaí,
Estado de São Paulo, na forma da lei, etc.

FAZ SABER, pelo presente edital, a todos quantos virem e conhecimento
tiverem, QUE FICA RETIFICADO O EDITAL Nº 01/2022, CONFORME
PROGRAMAÇÃO QUE SEGUE, que procederá à Correição Ordinária
Periódica referente ao exercício de 2022 no âmbito da Corregedoria
Permanente, quando receberá queixas e reclamações das pessoas em
geral, quer em relação aos serviços, quer em relação ao procedimento
dos funcionários sujeitos à correição.

DATA HORÁRIO LOCAIS:

07/novembro/2022
14h00 PROGRAMA FAMÍLIA

ACOLHEDORA

15h00
CREAS – CENTRO DE

REFERENCIA ESPECIALIZADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

11/novembro/2022
14h00

FUNDAÇÃO C.A.S.A. –
SEMILIBERDADE JUNDIAÍ –

PROJETO ESPERANÇA

15h00 CASA TRANSITÓRIA “NOSSA
SENHORA APARECIDA”

25/novembro/2022 14h00 ASSOCIAÇÃO E COMUNIDADE
CASA DE NAZARÉ

12/dezembro/2022
13h00

OFÍCIO DO JÚRI, EXECUÇÕES
CRIMINAIS E DA INFÂNCIA E DA

JUVENTUDE DE JUNDIAÍ

15h00
SETOR TÉCNICO DE SERVIÇO

SOCIAL E PSICOLOGIA DE
JUNDIAÍ

E a fim de que chegue ao conhecimento de todos e ninguém alegue
ignorância, foi expedido o presente, que será publicado e afixado na
forma da Lei.

Jundiaí, 19 de outubro de 2022.
JEFFERSON BARBIN TORELLI

Juiz de Direito

INEDITORIAL

ATO Nº. 855, DE 24  DE OUTUBRO DE 2022
Declara luto oficial na Câmara Municipal de Jundiaí, pelo
falecimento do Dr. AYLTON MÁRIO DE SOUZA.

ATO Nº. 856, DE 24  DE OUTUBRO DE 2022
Declara luto oficial na Câmara Municipal de Jundiaí, pelo
falecimento do Sr. JAYME SCHENKEL.

PODER LEGISLATIVO

Vitor Vinicius de Oliveira Teatro Jogos teatrais, Corpo, Voz,
Improvisação

Yara Maria da Rocha
Peixoto Dança Ballet clássico

b) Apresentar o seguinte quadro geral com todas as propostas
INABILITADAS neste certame, a saber:

INABILITADOS
PROPONENTE MODALIDADE OFICINA

Felipe Felix Apolinário Dança Danças de rua
Isabela Vida Moreno Artes Visuais Pintura

MARCELO PERONI
Gestor da Unidade de Cultura

Registrado na Unidade de Gestão de Cultura do Município de Jundiaí,
aos vinte e seis dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois,
e publicado na Imprensa Oficial do Município.

JOÃO CARLOS BRUGNOLLI DE LUCA
Diretor do Departamento de Cultura